
Verordening tot wijziging van de verordening individuele studietoeslag

Gemeente Langedijk

De raad van de gemeente Langedijk;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 3 maart 2020, ;

 

b e s l u i t:

 

1. Vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Verordening individuele studietoeslag

gemeente Langedijk

Artikel  I
 

De Verordening individuele studietoeslag gemeente Langedijk 2015 wordt als volgt gewijzigd:

 

A. De aanhef van artikel 3 “Advies over oordeel verdienen wettelijke minimumloon” wordt vervangen

door:

 

“Advies Uitvoeringsinstituut Werknemers Verzekeringen”

 

B. Het eerste lid van artikel 3 “1. Het college wint advies in bij het Uitvoeringsinstituut Werknemers

Verzekeringen met betrekking tot het oordeel of een persoon niet in staat is tot het verdienen van

het wettelijk minimumloon, maar wel mogelijkheden heeft tot arbeidsparticipatie”, wordt vervangen

door:

 

 “1. Het college wint advies in bij het Uitvoeringsinstituut Werknemers Verzekeringen met betrekking

tot het oordeel of een persoon door een medische beperking naast de studie structureel niet kan

bijverdienen”

 

C. Het tweede lid van artikel 4 “2. Een individuele studietoeslag wordt eenmaal per 6 maanden uit-

betaald” wordt vervangen door:

 

 “2. Een individuele studietoeslag wordt toegekend voor een periode van 6 maanden en eenmaal

per 6 maanden uitbetaald”

 

D. Het eerste lid van artikel 5 “1. De hoogte van de individuele studietoeslag bedraagt 25% van de

bijstandsnorm voor een alleenstaande van 21 jaar en ouder” wordt vervangen door:

 

 “1. De individuele studietoeslag bedraagt € 1.800,-- per 6 maanden”

Artikel  II
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking en werkt terug tot en met 1 januari 2020.

Vastgesteld in de gemeenteraad van 24 april 2020.

De raad voornoemd,

de raadsgriffier

R. Vennik

de voorzitter

L.A.M. Kompier

Nr. 120595

GEMEENTEBLAD 13 mei

2020

Officiële uitgave van de gemeente Langedijk

Gemeenteblad 2020 nr. 120595 13 mei 20201


